poribus modo, verum etiam in animis, contraria
 etiam futura malitia, priusquam in apertum erumpat, semper aliquo morbo reprimitur: quando Pro-

coercuit: estque cæcus hic factus Lynceo ipso felici-
 or, quando simul etiam justior evasit. Neque vero
 multis id usuvenit: quando minime oportuit præter
 naturam ut evenirent plurima, dare: sed pulchri-
 tudinis suæ minus, naturæ quam Deus ipse consti-
 tuit, ut ne tota turbata tandem everteretur, salvum
 atque integrum relinqui. Ac rursus hæc ut eveni-
 rent, oportuit concedi, ut ei quod pulchrum est, eo
 quod deforme est opposito, quantopere excellit pul-
 chritudo, unde esset suus naturæ decor, cognosce-
 renus. Perfectio enim penes eos est et plenior boni
 cognitio, qui malorum aliquid experti sunt. Ac
 quod gratissimum est, non una eademque est huius
 medicinæ ratio. Hæc enim Providentiæ medicina
 omnia quidem curat, non autem unum idemque
 B medicamentum omnibus affert, sed ad alios mor-
 bos multa et varia. Quæ quæque morbi remedia multa et varia. Quæ de causa
 ars quoque ipsa est et habetur illustrior.

Verum qui medicæ facultatis huius est ignarus,
 is, si quod antea sibi nec visum nec exploratum
 medicamentum videt, medicum ipsum conviciis sta-
 tim petit. Solent enim qui sine ratione et doctrina
 medicam artem aggrediuntur, cum unum quoddam
 medicamentum cognorint, illud ipsum omnibus
 C ægre affectis semper adhibere, nulla naturæ, tem-
 peramenti, loci, ætatis, morbi habita ratione:
 quarum rerum eum qui peritus sit artis medicæ,
 nihil omnino præterisset. Existimandum est autem
 omnino, nec pauperiem, nec morbum, nec quæ-
 cunque alia quæ vulgo videntur et dicuntur mala,
 iis qui boni sunt, esse mala: quando ipsi neque di-
 vitiis, 644 neque corporis robori atque formæ com-
 parandis multum student. Malis autem hæc existi-
 mantur mala, quæ etiam bonis potuerint boni plus
 afferre. Omnis enim naturæ vitiositas voluptate
 haud secus atque oleo flamma exsuscitatur: dolore
 vero ceu mandragora sopitur. Neque enim in cor-
 contrariis adhibita remedio solent esse. Neque

(61) Non est hæc Latine sic dicere. Huic non vi-
 dere præstat non ardere, amore scilicet. Immensa
 commentaria sequentibus digerendis implere pos-
 sis. Sed nos jamdum harum notarum spatium odi-
 mus. BA.

(62) CC. P. ἀνεφάνη.

(63) CC. P. non habent xxi.

(64) CC. P. ταυτὸν πᾶσιν.

(65) Mandragoræ vis insita soporifera, adeo ut
 quibus partes corporis absecandæ, sopiantur huius
 succo. Dioscorides lib. iv, c. 76. Venenum ejusdem
 succi quomodo curetur memini legere apud medi-
 cum Paulum (Ægin. v, c. 44), Valerianum, et Actium
 (T. IV, S. 1, c. 45.) BA.

(66) CC. P. κομίζει.

(67) Τὰ ἐναντία τῶν ἐναντίων. Hippocrates libro
 De flatibus: "Ὁ τι γὰρ ἂν λύπη τὸν ἄνθρωπον, τοῦτο
 καλέσεται νόσος. Τί οὖν λιουὸ φάρμακον; ὅτι παύει

λιμόν· τοῦτο δὲ ἐστὶ βρωσις· τοῦτω δὲ ἔχεινο ἰητέον.
 Αὐθις αὐ δὲ ψὴν ἔπαυσε πόσις· πάλιν αὐ πλησμονὴν
 ἴηται κένωσις, κένωσιν δὲ πλησμονή, πόνον δὲ ἀπο-
 νίη, ἀπονίην δὲ πόνος. Ἐνὶ δὲ συντόμῳ λόγῳ τὰ ἐναν-
 τία τῶν ἐναντίων ἐστὶν ἰήματα· ἰητρικὴ γὰρ ἐστὶ
 πρόσθεσις καὶ ἀφαίρεσις, ἀφαίρεσις μὲν τῶν ὑπερ-
 βάλλοντων, πρόσθεσις δὲ τῶν ἐλλειπόντων. Idem De
 locis in homine: Ἐκατέρου ἐστὶ φάρμακον τὰ ὑπ-
 ἐναντία τῶν ὑπεραντίων. Galeni loca longum sit no-
 minare. Aetius lib. 1, t. II, c. 94: Sanitatem corpe-
 ribus asseruimus contraria adhibentes. Quomodo
 capiendum sit hoc scitum, nonne contrariis
 contraria curari, tanquam ad subjectum sibi ipsis cor-
 pus relata docet Stephanus Atheniensis Commenta-
 rio in primum Therapeut. Galeni c. 100 (c. 99,
 p. 79.) BA.

(68) CC. P. οὐδέν.

videntiam non oportuit ejusmodi esse, uti nos in est, Providentia sit, nihil prorsus esset. At cujus

Itaque parentes etiam ut imbecillitatis natorum rei sunt accusandi : nascuntur enim ex calvis calvi, itaque ex ægris ægri : quemadmodum et Hippocrates, et ipsa ratio docent. Et intemperantia atque ebrietas, ea quæ jam sata fuerant, damno plerumque affecere : quando semen ipsum deterius et omnino evanidum est, ac veluti argentum adulterinum artificis manum refugit, atque formam omnem recusat, sic illud ipsum formam a ratione sine causa recipere nullam potest. Atque hinc quidem monstra permulta, multique morbi nascuntur. Minimeque hæc etiam utilitate sua carent, cum sint hominibus intemperantiæ non obscura reprehensio, eosque excitent etiam, uti vigilant magis, atque ad liberorum procreationem sobrii potius accedant. Quamobrem Hebræorum legem ipse quoque recipio, quæ mutili nati, hominis patrem lapidibus obruit, eo quod tantisper se continere, atque a muliere dum munda fieret, abstinere nequiverit. Unde materiæ nimia copia, et turpissimus pueri morbus enascetur necesse fuit. Et Lacedæmoniorum legislator hoc ipso reipublicæ suæ præclare consulit, quod nec muliebri sexui quietis atque otii locum ullum reliquerit : existimans, si uterque parens robore laboribus confirmato præpolleat, oportere etiam robustiores liberos gigni. Atque hæc est illa Providentiæ ratio, quam nisi qui ratione recta destitutus est, reprehendit nemo. Quemadmodum etiam qui pingendi artem ignorant, interdum etiam picturas varie, scite, et ut delectare possint, factas reprehendunt.